3) Les obligations des marchés émergents en monnaie locale restent demandées et il est très probable que cette

tendance se poursuive dans les mois à venir en termes de primes de risque, de rendements réels intéressants
et de perspectives en termes de politique monétaire (ME hors Asie)

4) Les titres de créances d’entreprises de haute qualité et à haut rendement continuent d’afficher de bonnes
performances dans le monde entier. Bien sûr, cette tendance a été soutenue par le sentiment de risque
relativement favorable qui a prévalu sur les marchés boursiers en général (et également soutenu par la saison
des résultats). En cas de scénario d’atterrissage en douceur, au niveau mondial, les titres de créances
d’entreprises pourraient continuer à bénéficier d’un sentiment favorable pendant un certain temps encore. Il
convient toutefois de mentionner que les primes de risque – en particulier en ce qui concerne les titres de créance
à haut rendement – sont plus ou moins fixées en fonction de la perfection de ces titres (prévision d’un risque
d’échec limité). Il faudra donc revoir les attentes de rendement identique au cours du second semestre de l’année,
et ce pour des raisons de sécurité.

-2% 0% 2% 4% 6% 8% 10%12%14%16%18%20%

Nikkei 225
S&P 500

MSCI Wereld
Eurostoxx 50

MSCI OM
VK FTSE 100

Actions – Rendement total 2ème
trimestre 2023

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0% 30.0%

Nikkei 225

Eurostoxx 50

S&P 500

MSCI Wereld

MSCI OM

VK FTSE 100

Actions – Rendement total 1er
semestre 2023

NAGELMACKERS

20

Évolution du taux de change 2ème trimestre et 1er semestre 2023

-2% -1% 0% 1% 2% 3%

OM lokale munt ($)
Hoogrentend bedrijf($)

Euro bedrijf (€)
OM harde munt ($)

Euro staat (€)
VS bedrijf ($)

VS staat ($)
Inflatie gelinkt ($)

Obligations – Rendement total
2ème trimestre 2023

0.0% 1.0% 2.0% 3.0% 4.0% 5.0% 6.0% 7.0%

OM lokale munt ($)
Hoogrentend globaal ($)

VS bedrijf ($)
Inflatie gelinkt globaal ($)

Euro bedrijf (€)
VS staat ($)

Euro staat (€)
OM harde munt ($)

Obligations – Rendement total 1er
trimestre 2023

NAGELMACKERS

21

1.3 . BILAN GLOBALISE
1.3 .  BILAN GLOBALISE

 Au 30.06.23
 (en EUR)

Au 30.06.22
 (en EUR)

SECTION 1: SCHEMA DU BILAN
TOTAL DE L'ACTIF NET 1.603.758.872,67  1.288.861.715,26

I. Actifs immobilisés 7.760,98 13.011,67
A. Frais d'établissement et d'organisation 7.760,98 13.011,67
   II. Valeurs mobilières, instruments du marché monétaire, OPC et instruments